
\ql  

 

Приказ ФСТ России от 20.10.2014 N 1752-э 
"Об установлении предельных максимальных 

уровней тарифов на тепловую энергию 
(мощность), поставляемую теплоснабжающими 

организациями потребителям, предельных 
индексов максимально возможного изменения 
действующих тарифов в сфере водоснабжения 

и водоотведения в среднем по Республике 
Крым и городу федерального значения 

Севастополю на 2015 год" 
(Зарегистрировано в Минюсте России 

20.11.2014 N 34798) 
 

 



   

 

  

 

   

 

 
Зарегистрировано в Минюсте России 20 ноября 2014 г. N 34798 
 

 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 

 
ПРИКАЗ 

от 20 октября 2014 г. N 1752-э 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ 
ПРЕДЕЛЬНЫХ МАКСИМАЛЬНЫХ УРОВНЕЙ ТАРИФОВ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ 

(МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ 
ПОТРЕБИТЕЛЯМ, ПРЕДЕЛЬНЫХ ИНДЕКСОВ МАКСИМАЛЬНО ВОЗМОЖНОГО 

ИЗМЕНЕНИЯ ДЕЙСТВУЮЩИХ ТАРИФОВ В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
И ВОДООТВЕДЕНИЯ В СРЕДНЕМ ПО РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ И ГОРОДУ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ СЕВАСТОПОЛЮ НА 2015 ГОД 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении" (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2010, N 31, ст. 4159; 2011, N 23, ст. 3263; N 30 (часть I), ст. 4590; 
N 50, ст. 7359; 2012, N 26, ст. 3446, N 53 (часть I), ст. 7616, ст. 7643; 2013, N 19, ст. 2330; N 27, ст. 3477; 
2014, N 6, ст. 561; N 30 (часть I), ст. 4218), Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении 
и водоотведении" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 50, ст. 7358; 2012, N 53 
(часть I), ст. 7614, ст. 7616, ст. 7643; 2013, N 19, ст. 2330; N 30 (часть I), ст. 4077; N 52 (часть I), ст. 6976, ст. 
6982; 2014, N 26 (часть I), ст. 3366, ст. 3406; N 30 (часть I), ст. 4218), постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22.10.2012 N 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения" (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2012, N 44, ст. 6022; 2013, N 33, ст. 4389; N 41, ст. 5199; 2014, N 
9, ст. 911; N 14, ст. 1627; N 23, ст. 2996; N 28, ст. 4050; N 37, ст. 4958; N 41, ст. 5541), постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 N 406 "О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 20, 
ст. 2500; 2013, N 32, ст. 4306; 2014, N 2 (часть I), ст. 82; N 9, ст. 911; N 23, ст. 2996; N 27, ст. 3770; N 28, ст. 
4050; N 33, ст. 4588; N 41, ст. 5541), на основании Положения о Федеральной службе по тарифам, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2004 N 332 (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2004, N 29, ст. 3049; 2006, N 3, ст. 301; N 23, ст. 2522; N 48, ст. 
5032; N 50, ст. 5354; 2007, N 16, ст. 1912; N 25, ст. 3039; N 32, ст. 4145; 2008, N 7, ст. 597; N 17, ст. 1897; N 
23, ст. 2719; N 38, ст. 4309; N 46, ст. 5337; 2009, N 1, ст. 142; N 3, ст. 378; N 6, ст. 738; N 9, ст. 1119; N 18 
(часть II), ст. 2249; N 33, ст. 4086; 2010, N 9, ст. 960; N 13, ст. 1514; N 25, ст. 3169; N 26, ст. 3350; N 30, ст. 
4096; N 45, ст. 5851; 2011, N 14, ст. 1935; N 32, ст. 4831, N 42, ст. 5925; 2013, N 11, ст. 1126; N 13, ст. 1555; N 
33, ст. 4386; N 45, ст. 5811, ст. 5822), приказываю: 

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2015 года предельные максимальные уровни тарифов 
на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, в среднем по 
Республике Крым и городу федерального значения Севастополю на 2015 год со следующей календарной 
разбивкой: 

- с 01.01.2015 по 30.06.2015 на уровне, определяемом исходя из среднего тарифа по 
соответствующему субъекту Российской Федерации, рассчитанного с учетом тарифов, действовавших для 
теплоснабжающих организаций по состоянию на 31.12.2014, и максимальной величины роста тарифов по 
соответствующему субъекту Российской Федерации согласно приложению 1 к настоящему приказу; 

- с 01.07.2015 по 31.12.2015 на уровне, определяемом исходя из среднего тарифа по 
соответствующему субъекту Российской Федерации, рассчитанного с учетом тарифов, действовавших для 
теплоснабжающих организаций по состоянию на 31.12.2014, и максимальной величины роста тарифов по 
соответствующему субъекту Российской Федерации согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Установить и ввести в действие с 1 января 2015 года предельные индексы максимально 
возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в среднем по 
Республике Крым и городу федерального значения Севастополю на 2015 год согласно приложению 2 к 
настоящему приказу. 

 

consultantplus://offline/ref=C09B991B4E45741523FB4E192B322DB9E12B3E2707B9AAA60B1873CA7118C8E8615AE0C0C6705F067ApCL
consultantplus://offline/ref=C09B991B4E45741523FB4E192B322DB9E12B3E2707B7AAA60B1873CA7118C8E8615AE0C37Cp7L
consultantplus://offline/ref=C09B991B4E45741523FB4E192B322DB9E12A362C0EBAAAA60B1873CA7118C8E8615AE0C0C6705E047ApBL
consultantplus://offline/ref=C09B991B4E45741523FB4E192B322DB9E12A362C03BBAAA60B1873CA7118C8E8615AE0C0C6705B057ApDL


   

 

  

 

   

 

Руководитель 
Федеральной службы по тарифам 

С.НОВИКОВ 
 
 
 
 
 

Приложение 1 
к приказу 

Федеральной службы по тарифам 
от 20 октября 2014 г. N 1752-э 

 
МАКСИМАЛЬНАЯ ВЕЛИЧИНА 

РОСТА ТАРИФОВ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ 
ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ ПОТРЕБИТЕЛЯМ, В СРЕДНЕМ 

ПО СУБЪЕКТАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2015 ГОД 
С КАЛЕНДАРНОЙ РАЗБИВКОЙ <*> 

 
-------------------------------- 
<*> Тарифы на тепловую энергию, дифференцированные в соответствии с законодательством 

Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, 
могут иметь величину, отличную от установленных предельных уровней роста тарифов, как в большую, так 
и в меньшую сторону. 

 

N 
п/п 

Субъекты Российской Федерации Максимальная 
величина роста 

тарифов с 01.01.2015 
по 30.06.2015, в % 

Максимальная 
величина роста 

тарифов с 01.07.2015 
по 31.12.2015, в % 

1 Республика Крым 
население 110,0% 112,0% 

прочие 106,0% 100,0% 

2 
город федерального 
значения Севастополь 

население 110,0% 112,0% 

прочие 106,0% 100,0% 

 
 
 
 
 

Приложение 2 
к приказу 

Федеральной службы по тарифам 
от 20 октября 2014 г. N 1752-э 

 
ПРЕДЕЛЬНЫЕ ИНДЕКСЫ 

МАКСИМАЛЬНО ВОЗМОЖНОГО ИЗМЕНЕНИЯ ДЕЙСТВУЮЩИХ ТАРИФОВ 
НА ТОВАРЫ И УСЛУГИ В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ, 

В СРЕДНЕМ ПО СУБЪЕКТАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
НА 2015 ГОД <*>, <**> 

 
-------------------------------- 
<*> Указанные предельные индексы максимально возможного изменения действующих тарифов в 



   

 

  

 

   

 

сфере водоснабжения и водоотведения установлены и применяются в отношении тарифов на товары и 
услуги организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере водоснабжения и 
водоотведения, действующих по состоянию на 31 декабря 2014 года. 

<**> Тарифы на водоснабжение и водоотведение, дифференцированные в соответствии с 
законодательством Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения, могут иметь величину, отличную от установленных предельных индексов 
максимально возможного изменения действующих тарифов, как в большую, так и в меньшую сторону. 

 

N 
п/п 

Субъекты Российской Федерации Максимальная 
величина роста 

тарифов с 01.01.2015 
по 30.06.2015, в % 

Максимальная 
величина роста 

тарифов с 01.07.2015 
по 31.12.2015, в % 

1 Республика Крым 
население 115,0% 112,0% 

прочие 106,0% 100,0% 

2 
город федерального 
значения Севастополь 

население 115,0% 112,0% 

прочие 106,0% 100,0% 

 
 

 


